

Toimenpideoite TPA 112/2020 vp

Ritva Elomaa ps ym.

Toimenpideoite kissojen rekisteröinnistä ja tunnistusmerkinnästä

Eduskunnalle

Kissojen pakollinen tunnistusmerkintä ja samalla niiden rekisteröiminen tietokantaan olisi eläinten oikeuksien näkökulmasta merkittävä parannus. Eläinsuojelulainsäädännön uudistamisen yhteydessä on kaavailtu rekisteröintipakkoa vain koirille. Rekisteröintiin ja tunnistusmerkintään liittyvän uudistuksen tulisi koskea myös kissoja.

Käytännössä tunnistusmerkintä toteutettaisiin siruttamalla kissat. Tunnistusmerkinnän ja rekisteröinnin lisääminen edistäisi esimerkiksi löytöeläinten päätymistä takaisin omistajilleen. Tämän lisäksi se hankaloittaisi laitonta eläinkauppaa sekä vähentäisi eläintenpitoon liittyviä väärinkäytöksiä. Tunnistusmerkinnän avulla myös kadonneen eläimen omistaja kyetään jäljittämään tehokkaasti. Merkitseminen on ennalta ehkäisevää eläinsuojelua, kun löytöeläimet saadaan tehokkaasti takaisin omistajilleen. Nykyistä laajamittaisempi eläinten merkitseminen säästäisi eläinsuojelun resursseja ja pelastaisi vuosittain monen eläimen hengen. Tehokkaampi eläinten löytäminen vähentäisi löytöeläinten lopetusten sekä myös eteenpäin myymisten määrää.

Eläinten merkitseminen ja rekisteröinti kaupanteon yhteydessä puolestaan rajoittaa pentutehtailua ja laittomia salakuljetuksia. Pentutehtailu ja salakuljettaminen ovat suuren mittaluokan ongelma Euroopan unionin alueella, eikä näiltä väärinkäytöksiltä ole välttytty Suomessakaan. Laiton eläinkauppa on merkittävä tulonlähde järjestäytyneelle rikollisuudelle, joten rekisteröintipakko tehostaisi muiden hyötyjen lisäksi rikollisuuden ja harmaan talouden torjuntaa.

Tunnistusmerkintä edistäisi myös osaltaan vastuullista eläintenpitoa, koska eläimen hylänneet omistajat saataisiin turvamerkinnän avulla suuremmalla todennäköisyydellä kiinni teostaan. Merkitseminen ja rekisteröinti lisääisivät myös eläinten omistajien sitoutumista lemmikkeihinsä ja tätä kautta vaikuttaisivat myönteisesti eläintenpidon vastuullisuuteen. Esimerkiksi hallitsemattomasti kasvavat kissapopulaatiot ovat Suomessa suuri ongelma. Lisäksi kissojen kohdalla esiintyy vuosittain valtava määrä toistaan julmempia eläinsuojelurikkomuksia, jotka kielivät pahasta piittaamattomuudesta. Kissojen omistamiseen liittyen tarvitaan nykyistä tiukemmat pelisäännöt. Pakollinen rekisteröinti ja tunnistusmerkintä parantaisivat merkittävästi eläintenpidon vastuullisuutta myös kissojen kohdalla.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

Toimenpideoite TPA 112/2020 vp

että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin, jotta kissojen rekisteröinti ja tunnistusmerkintä tulevat pakollisiksi uuden eläinten hyvinvointilain yhteydessä.

Helsingissä 1.10.2020

Ritva Elomaa ps

Leena Meri ps

Mari Rantanen ps

Sanna Antikainen ps